

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|--|---------------|---------------|---|--------------------|------------|--------|
| 1 | Renovação das Assinaturas das Publicações e dos Serviços de Orientação Jurídica. SEI 0003479-59.2022. | :\$ 30.180,00 | R\$ 30.180,00 | Zênite Informação e Consultoria S.A. | 86.781.069/0001-15 | ILF-007/22 | 000374 |
| 1 | AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 093ª, 244ª, 270 Zs.Es. - PIRACICABA. SEI Nº 0063329-15.2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021. | :\$ 28.738,00 | R\$ 28.738,00 | CCK Comercial Eireli - EPP | 22.065.938/0001-22 | PRF-110/20 | 000375 |
| 1 | Aquisição de licenças único usuário do software REVIT da Autodesk versão mais atual. Ata de Registro de Preços nº 27/21 SEI 0033893-11.2020.6.26.8000 | :\$ 53.460,00 | R\$ 53.460,00 | Mapdata - Tecnologia Informática e Comércio Ltda. | 66.582.784/0001-11 | PRF-026/21 | 000377 |
| 1 | Curso de Formação em Mediação Privada. SEI nº 0004908-61.2022 | R\$ 4.900,00 | R\$ 4.900,00 | MEDIATIVA INSTITUTO DE MEDIAÇÃO TRANSFORMATIVA | 09.624.894/0001-65 | ILF-009/22 | 000382 |
| 1 | Conserto de fornos de micro-ondas SEI 0007012-26.2022 | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 | Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME | 64.945.447/0001-16 | DLF-006/22 | 000383 |
| 1500 | Frascos de Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ, Marca: Plennolabor. | R\$ 1,90 | R\$ 2.850,00 | PLENNOLABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI | 12.909.295/0001-00 | PRF-069/21 | 000385 |
| 1356 | Lustra móveis que contenha na sua formulação cera microcristalina, silicone, solvente alifático e perfumada. Embalagem com tampa e bico econômico, capacidade mínima de 200 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ, Marca: Worker, Fabricante: Ivan P Ramos, Modelo/Versão: Lustra Móveis | R\$ 2,75 | R\$ 3.729,00 | Multisul Comércio e Distribuição Ltda. | 12.811.487/0001-71 | PRF-069/21 | 000386 |
| 1008 | Cola branca lavável em tubo de 90 gramas, com bico dosador, marca Turma da Cola | R\$ 1,52 | R\$ 1.532,16 | Complex Comercial Ltda - ME | 00.670.468/0001-93 | PRF-108/21 | 000387 |

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|--|------------|---------------|--|--|--------------------------|------------------|
| 180 | Pincel quadro branco/magnético, plástico, feltro, descartável, preto (pode ser entregue em embalagens múltiplas de 12 unidades cada uma), marca Japan Stamp | R\$ 1,84 | R\$ 331,20 | Complex Comercial Ltda - ME | 00.670.468/0001-93 | PRF-108/21 | 000387 |
| 192 | Pincel quadro branco/magnético, plástico, feltro, descartável, vermelho (pode ser entregue em embalagens múltiplas de 12 unidades cada uma), marca Japan Stamp | R\$ 1,86 | R\$ 357,12 | Complex Comercial Ltda - ME Complex Comercial Ltda - ME | 00.670.468/0001-93 00.670.468/0001-93 | PRF-108/21 PRF-108/21 | 000387 000387 |
| 41 | Caixas, com 12 unidades cada uma de caneta destaca-texto verde, tinta fluorescente e ponta macia, marca BRW | R\$ 16,03 | R\$ 657,23 | Salenas Confecção e Materiais para Escritório Eireli - ME | 07.065.674/0001-13 | PRF-108/21 | 000388 |
| 38 | Caixas, com 12 unidades cada uma de caneta destaca- texto laranja, tinta fluorescente e ponta macia, marca BRW | R\$ 15,70 | R\$ 596,60 | Salenas Confecção e Materiais para Escritório Eireli - ME | 07.065.674/0001-13 | PRF-108/21 | 000388 |
| 58 | caixas, com 12 unidades cada uma de caneta destaca-texto azul, tinta fluorescente e ponta macia, marca BRW | R\$ 15,99 | R\$ 927,42 | Salenas Confecção e Materiais para Escritório Eireli - ME | 07.065.674/0001-13 | PRF-108/21 | 000388 |
| 1872 | Cola em bastão, com 10 gramas, marca Gatte | R\$ 0,89 | R\$ 1.666,08 | Salenas Confecção e Materiais para Escritório Eireli - ME | 07.065.674/0001-13 | PRF-108/21 | 000388 |
| 66 | cartelas de Pilha, pequena, AA, cartela com 2 unidades, não contendo mercúrio e cádmio, alcalina, 1,5 v., marca Elgin | R\$ 4,35 | R\$ 287,10 | Maria Consuelo Soares da Mata - ME | 28.697.784/0001-78 | PRF-108/22 | 000389 |
| 1 | Conserto de ventiladores de coluna/pedestal SEI 0007433-16.2022 | R\$ 440,00 | R\$ 440,00 | Seg Maq Comércio e Serviços Ltda. | 63.056.592/0001-83 | DLF-007/22 | 000395 |
| 6000 | Açúcar refinado em embalagens de 1kg, acondicionado em embalagens com 10 pacotes de 1kg cada, marca Caravelas | R\$ 3,95 | R\$ 23.700,00 | KAWAN HIDEYUKI HATTANO | 23.992.892/0001-50 | PRF-003/22 | 000396 |

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|---|------------|---------------|--|--------------------|------------|--------|
| 500 | Embalagens de sabão em pó, biodegradável, grão azul, com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Obs. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ, marca: TIKS | R\$ 3,36 | R\$ 1.680,00 | P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI | 02.835.909/0001-95 | PRF-069/21 | 000397 |
| 9600 | frascos de 500 ml de Desinfetante líquido para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos. Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca: DESOMAX, | R\$ 1,69 | R\$ 16.224,00 | P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI | 02.835.909/0001-95 | PRF-069/21 | 000397 |
| 220 | pacotes cada um com 5 unidades de sabão em pedra, neutro, para limpeza de alumínio, pacote com 5 unidades de 200 gramas cada. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ, marca: UNIC | R\$ 6,93 | R\$ 1.524,60 | P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI | 02.835.909/0001-95 | PRF-069/21 | 000397 |
| 1562 | Papel higiênico, folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturizado (gofrado), biodegradável, em rolos de 10 cm x 30 cm, admitindo-se variação de até 2% do valor nominal. Deverão ser apresentados a ficha técnica do produto e o laudo de ensaio e classificação, exigida a classe 1, de acordo com a norma ABNT NBR 15464-2. O(s) laudo(s) deverá(ão) estar legível(is) em documento original ou cópia legível autenticada em Cartório e expedida há, no máximo 12 meses da data de realização do certame. Formato de entrega: fardo com 64 rolos. Marca: Delicate Premium. | R\$ 62,40 | R\$ 97.468,80 | J Brilhante Comercial Ltda - EPP | 06.910.908/0001-19 | PRF-075/21 | 000403 |
| 200 | adaptador tipo luva para eletroduto de diâmetro 1 pol, injetado em liga de alumínio silício, com parafusos zincados e bi cromatizado, com acabamento liso, com vedação, marca: Stimplac | R\$ 4,45 | R\$ 890,00 | Leonardo Francisco da Silva 82162727668 | 31.724.820/0001-50 | PRF-023/21 | 000404 |
| 300 | abraçadeira tipo D com cunha, para eletroduto de diâmetro 1pol, material aço carbono, chapa 20MSG (mínimo) com tratamento superficial de galvanização a fogo, marca: Aied | R\$ 0,80 | R\$ 240,00 | Leonardo Francisco da Silva 82162727668 | 31.724.820/0001-50 | PRF-023/21 | 000404 |
| 250 | abraçadeira tipo D com cunha, para eletroduto de diâmetro 3/4 pol, material aço carbono, chapa 20MSG (mínimo) com tratamento superficial de galvanização a fogo, marca: Aiedem | R\$ 0,82 | R\$ 205,00 | Leonardo Francisco da Silva 82162727668 | 31.724.820/0001-50 | PRF-023/21 | 000404 |

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|--|------------|--------------|---|--------------------|------------|--------|
| 200 | adaptador conector cônico para eletroduto de diâmetro 1 pol, injetado em liga de alumínio silício, com parafusos zincados e bicromatizado, com acabamento liso, com vedação, rosca BSP, marca: Stamplac | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 | Leonardo Francisco da Silva 82162727668 | 31.724.820/0001-50 | PRF-023/21 | 000404 |
| 200 | Adaptador conector cônico para eletroduto de diâmetro 3/4 pol, injetado em liga de alumínio silício, com parafusos zincados e bicromatizado, com acabamento liso, com vedação, rosca BSP, marca: Stamplac | R\$ 3,30 | R\$ 660,00 | Leonardo Francisco da Silva 82162727668 | 31.724.820/0001-50 | PRF-023/21 | 000404 |
| 200 | adaptador tipo luva para eletroduto de diâmetro 3/4 pol, injetado em liga de alumínio silício, com parafusos zincados e bicromatizado, com acabamento liso, com vedação, marca: Stamplac | R\$ 4,03 | R\$ 806,00 | Leonardo Francisco da Silva 82162727668 | 31.724.820/0001-50 | PRF-023/21 | 000404 |
| 100 | mini-disjuntor, termomagnético de 16A, 1 polo, curva ζC_i , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 127 VCA, certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33116 | R\$ 9,79 | R\$ 979,00 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 80 | mini-disjuntor, termomagnético de 20A, 1 polo, curva ζC_i , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 127 VCA, certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33120, | R\$ 9,79 | R\$ 783,20 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 60 | mini-disjuntor, termomagnético de 25A, 1 polo, curva ζC_i , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 127 VCA, certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33125 | R\$ 9,79 | R\$ 587,40 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 50 | mini-disjuntor, termomagnético de 16A, 2 polos, curva ζC_i , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 220 VCA, Certificado pelo INMETRO. marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33216 | R\$ 40,47 | R\$ 2.023,50 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 50 | mini-disjuntor, termomagnético de 20A, 2 polos, curva ζC_i , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 220 VCA, Certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33220 | R\$ 40,72 | R\$ 2.036,00 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 20 | mini-disjuntor, termomagnético de 25A, 2 polos, curva ζC_i , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 220 VCA, Certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33225, | R\$ 40,72 | R\$ 814,40 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|---|------------|---------------|---|--------------------|-------------|--------|
| 20 | mini-disjuntor, termomagnético de 32A, 2 polos, curva iC_c , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 kA em 220 VCA, Certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33232 | R\$ 40,72 | R\$ 814,40 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 36 | mini-disjuntor, termomagnético de 63A, 3 polos, curva iC_c , que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 5 Ka em 220 VCA, Certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33363, | R\$ 83,26 | R\$ 2.997,36 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 14 | mini-disjuntor, termomagnético de 80A, 3 polos, curva iC_c , que atenda a NBR IEC 60947-2 60898, com capacidade de interrupção mínima de 4,5 kA em 220 VCA, Certificado pelo INMETRO, marca Schneider, modelo EASY9 - EZ9F33380 | R\$ 191,50 | R\$ 2.681,00 | V. DA COSTA GABARDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. | 35.824.495/0002-39 | PRF-013/21 | 000412 |
| 150 | Mini-disjuntor, termomagnético de 16A, 1 polo, curva "C", que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 3 kA em 127 VCA, certificado pelo INMETRO, marca STECK - modelo SDD61C16 | R\$ 11,00 | R\$ 1.650,00 | Trovo Comercial Elétrica Ltda. - ME | 16.500.873/0001-01 | PRF-050/21 | 000419 |
| 20 | mini-disjuntor, termomagnético de 32A, 2 polos, curva "C", que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 3 kA em 220 VCA, certificado pelo INMETRO, marca STECK - modelo SDD62C32, | R\$ 43,80 | R\$ 876,00 | Volt Materiais Elétricos Eireli - ME | 26.507.653/0001-55 | PRF-050/21 | 000421 |
| 20 | Interruptor diferencial Residual, tetrapolar de 63A, 30mA, da marca Steck, Modelo SDR46330, certificado pelo INMETRO | R\$ 189,42 | R\$ 3.788,40 | Volt Materiais Elétricos Eireli - ME | 26.507.653/0001-55 | PRF-050/21 | 000421 |
| 7 | mini-disjuntor, termomagnético de 25A, 2 polos, curva "C", que atenda a NBR NM 60898, com capacidade de interrupção mínima de 3 Ka em 220 VCA, certificado pelo INMETRO, marca STECK - modelo SDD62C25 | R\$ 43,99 | R\$ 307,93 | Volt Materiais Elétricos Eireli - ME | 26.507.653/0001-55 | PRF-050/21 | 000421 |
| 108 | Apagador magnético para quadro magnético, plástico e feltro, 15 cm x 6 cm x 5 cm. Marca Gramp-Line | R\$ 6,40 | R\$ 691,20 | Complex Comercial Ltda - ME | 00.670.468/0001-93 | PREF-095/21 | 000437 |
| 240 | Saco plástico em polietileno liso, transparente, nas medidas de 40cm de comprimento x 25cm de largura x 0,10 mm de espessura, em pacotes com 100 unidades. Marca: Ty Bortholin | R\$ 43,15 | R\$ 10.356,00 | TY Bortholin Ltda. ME | 05.291.541/0001-30 | PREF-095/21 | 000440 |

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|--|--------------|--------------|---|--------------------|-------------|--------|
| 360 | Régua comum, material plástico cristal, comprimento 30cm, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente. Marca: Order. | R\$ 0,90 | R\$ 324,00 | MARDRI CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES EIRELI ME | 33.314.167/0001-86 | PREF-095/21 | 000441 |
| 100 | Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 334 mm, largura 234 mm, tamanho ofício, para acondicionar folhas A4, espessura mínima de 2 mm, cor fumê, características adicionais com prendedor de metal e cantos arredondados. Marca: Order | R\$ 13,50 | R\$ 1.350,00 | MARDRI CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES EIRELI ME | 33.314.167/0001-86 | PREF-095/21 | 000441 |
| 36 | Estilete emborrachado com empunhadura ergonômica, possuindo lâmina de 1 pol (25,4 mm) com 0,7 mm de espessura mínima e sistema screw lock (trava giratória). Marca: Leoarte Cod. 91419 Leonora (fabricante). | R\$ 21,00 | R\$ 756,00 | ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. EPP | 31.486.195/0001-55 | PREF-095/21 | 000442 |
| 40 | 40 (quarenta) sacos de cimento Portland tipo CP II E32 em sacos de 25kg, total de 1.000kg, marca Votoran, ao valor unitário de R\$ 19,98 | R\$ 19,98 | R\$ 799,20 | J2T ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA. | 40.075.701/0001-04 | PRF-035/21 | 000443 |
| 1 | 130 unidades de Doutrina jurídica em geral, com percentual de desconto de 39,00% sobre a unidade | R\$ 9.263,65 | R\$ 9.263,65 | SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. | 36.718.488/0001-34 | PREF-092/21 | 000444 |
| 1 | 22 unidades de Códigos jurídicos secos, anotados, comentados ou interpretados, constituições secas, anotadas, comentadas ou interpretadas, coletâneas ou consolidações de legislação diversas, secas, comentadas, anotadas ou interpretadas, inclusive Vade Mecum (gerais ou especializados), com percentual de desconto de 39,00% sobre a unidade, | R\$ 2.863,22 | R\$ 2.863,22 | SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. | 36.718.488/0001-34 | PREF-092/21 | 000444 |
| 1 | 28 unidades de Material bibliográfico de quaisquer outras áreas, especialmente de informática e tecnologia da informação, língua portuguesa, medicina, psicologia, assistência social e da área de ciências da saúde, administração, recursos humanos, gestão de pessoas, finanças, controle interno, documentação e informação, arquivologia, museologia, arquitetura, engenharia, educação, didática e metodologia do ensino, com percentual de desconto de 39,00% sobre a unidade | R\$ 1.811,28 | R\$ 1.811,28 | SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. | 36.718.488/0001-34 | PREF-092/21 | 000444 |

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Março/2022

| QTDE | OBJETO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | PROCESSO | N.E. |
|------|---|--------------|--------------|---|--------------------|-------------|--------|
| 1 | Inscrição de um servidor no curso - KNX MÓDULO BÁSICO - a ser ministrado pela DISCABOS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ACESSORIOS ELETROELETRONICOS LTDA, na modalidade híbrida, sendo a parte teórica ONLINE via Google Meet - 2 dias - 21 e 22.03.2022, das 8:30 às 17:30h e parte prática PRESENCIAL - 3 dias - 23, 24 e 25.03.2022, das 8:30 às 17:30h (doc. SEI n. 3208888), a ser realizado no Edifício Metropolitan Taboão da Serra. Estr. São Francisco, 2008, sala 1511 - Vila Sônia do Taboão, Taboão da Serra - SP, 06764-290, no horário das 8h30 às 17h30, com intervalo de 1 hora para almoço, carga horária de 40h, incluindo apostila, avaliação, certificado e demais itens constantes na proposta comercial. Valor da contratação: R\$ 2.399,00. OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 9,45%, CONFORME LEI Nº 9.430/96 E I.N. RFB Nº 1.234/12. | R\$ 2.399,00 | R\$ 2.399,00 | Discabos Comércio, Importação e Exportação de Acessórios Eletroeletrônicos LTDA | 00.898.953/0001-19 | ILF-011/22 | 000445 |
| 26 | Caxas de Lápis borracha apontado. Formato de entrega: em caixas com 12 unidades. Marca: Faber Castell | R\$ 42,42 | R\$ 1.102,92 | MGSERV Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda. - . EPP | 28.239.961/0001-72 | PREF-095/21 | 000446 |
| 33 | Milheiros de Saco plástico protetor de documentos, tamanho ofício, com 4 furos. Formato de entrega: pacote com 1000 unidades. Marca: DAC. | R\$ 154,12 | R\$ 5.085,96 | MGSERV Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda. - . EPP | 28.239.961/0001-72 | PREF-095/21 | 000446 |
| 27 | Aplicador para fita adesiva 50 m x 50 mm, tipo suporte, corpo em aço. Marca: Lyke | R\$ 34,40 | R\$ 928,80 | MGSERV Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda. - . EPP | 28.239.961/0001-72 | PREF-095/21 | 000446 |
| 1 | Confecção e instalação de banners para as eleições de 2022 SEI nº 0039638-35.2021 | R\$ 5.907,98 | R\$ 5.907,98 | SD COMERCIAL LTDA | 44.199.521/0001-95 | PRF-015/22 | 000472 |